UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 479/TB-SKHCN                            Đắk Nông, ngày 15 tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc giao trực tiếp tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2021

           Kính gửi: Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng KHCN.

Căn cứ Quy định quản lý nhà nước về việc thực hiện các nhiệm vụ khoa học

và công nghệ (KH&CN) cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, ban hành kèm theo

Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND, ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông; Căn cứ Quyết định số 734/QĐ-UBND, ngày 26 tháng 5 năm

2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc thay thế nhiệm vụ khoa học và

công nghệ năm 2021 tại Danh mục ban hành kèm theo Quyết định số 1501/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông trân trọng kính mời Quý cơ quan đăng

ký tham gia chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh trong kế hoạch năm

2021 (Danh mục kèm theo).

- Hồ sơ đăng ký giao trực tiếpgồm 01 bộ hồ sơ gốc (hoặc hoặc bản sao có

chứng thực); 09 bản sao và 01 bản điện tử (dạng PDF, không đặt mật khẩu), gồm

những văn bản sau đây và tất cả được đóng thành tập theo thứ tự.

1. Hồ sơ pháp lý của tổ chức chủ trì: Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh; Điều lệ hoạt động (nếu có);

2. Đơn đăng ký chủ trì thực hiện nhiệm vụ cấp tỉnh (Biểu B1-1-ĐON);

3. Thuyết minh nhiệm vụ;

4. Tóm tắt hoạt động KH&CN của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm vụ

KH&CN cấp tỉnh (Biểu B1-3-LLTC);

5. Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm và các thành viên thực

hiện chính, thư ký khoa học thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnhcó xác nhận của

cơ quan quản lý nhân sự (Biểu B1-4-LLCN);

6. Lý lịch khoa học của chuyên gia trong nước, chuyên gia nước ngoài

(Biểu B1-4-LLCN), trong đó có kê khai mức lương chuyên gia (trường hợp nhiệm

vụ KH&CN có thuê chuyên gia);

7. Văn bản xác nhận (nếu có) về sự đồng ý của các tổ chức tham gia phối

hợp thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh (Biểu B1-5-PHNC);

8. Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, dịch vụ cần thuê để

thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh (thời gian báo giá không quá 30 ngày tính

2

đến thời điểm nộp hồ sơ);

9. Báo cáo tài chính của 02 đến 03 năm gần nhất của tổ chức chủ trì đã nộp

các cơ quan quản lý theo quy định;

10.Phương án huy động vốn đối ứng đối với các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh

phải có vốn đối ứng;

11. Tài liệu liên quan khác (nếu có).

Biểu mẫu hồ sơ được đăng tải tại website: skhcn.daknong.gov.vn.

Hình thức nhận hồ sơ: Hồ sơ đăng ký giao trực tiếp được gửi theo đường

bưu điện hoặc gửi trực tiếp đến Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông (qua

bộ phận văn thư) theo địa chỉ:

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh  Đắk  Nông

Số 02, đường Phan Kế Bính, TP Gia Nghĩa, tỉnh  Đắk  Nông

Thời hạn cuối cùng nhận nhận hồ sơ là 17 giờ 00 ngày 18/6/2021. Thời

gian gửi Hồ sơ theo đường bưu điện được tính theo dấu bưu điện .

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm TT,KT&ƯD KHCN (Đưa lên

Website);
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLKH.

GIÁM ĐỐC

Trần Đình Ninh

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ GIAO TRỰC TIẾP NĂM 2021

(Kèm theo Thông báo  số         /TB-SKHCN ngày      /6/2021 của Sở KH&CN tỉnh Đắk Nông)

T

T

Tên nhiệm

vụ
Định hướng mục tiêu Nội dung

Dự kiến

 sản phẩm

Dự kiến

Kinh

phí năm

2020

(triệu

đồng)

1

Sản xuất một

số sản phẩm

rượu đặc

trưng tỉnh

Đắk Nông

- Tiếp nhận các quy trình công nghệ sản

xuất bánh men, rượu gạo, rượu linh chi

(Ganoderma lucidum) và sâm Huệ đá

(Peliosanthes micrantha) đảm bảo vệ sinh

an toàn thực phẩm.

- Xây dựng mô hình sản xuất bánh men,

rượu gạo Buôn Choah, rượu linh chi

(Ganoderma lucidum) và sâm Huệ đá

(Peliosanthes micrantha) phù hợp với điều

kiện tại tỉnh Đắk Nông.

- Nội dung 1: Tiếp

nhận các quy trình

công nghệ;

- Nội dung 2:Đào tạo,

bồi dưỡng đội ngũ cán

bộ, công nhân kỹ

thuật phục vụ thực

hiện dự án;

- Nội dung 3: Xây

dựng mô hình sản

xuất rượu;

- Nội dung 4: Xây

dựng, công bố tiêu

chuẩn cơ sở và đăng

ký bản quyền nhãn

hiệu;

- Nội dung 5: Hội

thảo quảng bá, nhân

rộng mô hình.

-  Hoàn thiện các quy trình công nghệ  sản xuất rượu

gạo truyền thống, rượu linh chi, sâm Huệ đá phù hợp

với điều kiện tại tỉnh Đắk Nông;

- Mô hình sản xuất bánh men quy mô 100 kg;

- Mô hình lên men và chưng cất rượu gạo Buôn

Choah quy mô 1.000 lít;

- Mô hình sản xuất rượu gạo Buôn Choah thương

phẩm và rượu thảo dược quy mô 3.000 lít rượu, độ

29% vol tương đương 6.000 chai thủy tinh, loại chai

500ml có hộp giấy bên trong, túi xách ngoài và tem

niêm phong, gồm:

+ 1.000 lít rượu gạo Buôn Choah;

+ 1.000 lít rượu nấm Linh Chi;

+ 1.000 lít rượu sâm Huệ đá.

- 05 Kỹ thuật viên được đào tạo, tập huấn và làm chủ

quy trình kỹ thuật sản xuất rượu; 50 người tham gia

hội thảo nhân rộng mô hình.

400

		2021-06-15T10:26:07+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-15T10:26:13+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!